



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO UNIÃO DO CENTRO OESTE DE MINAS LTDA.

SICOOB CREDESP

CNPJ: 01.703.620/0001-50

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	499.522.276	483.704.908	15.817.368	3%
DISPONIBILIDADES	4.347.472	3.848.285	499.187	13%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	465.089.879	449.540.816	15.549.062	3%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	9.233.163	9.185.750	47.413	1%
Relações Interfinanceiras	254.327.204	245.506.421	8.820.784	4%
Operações de Crédito	221.125.365	212.769.206	8.356.159	4%
Outros Créditos	3.755.725	4.023.249	(267.524)	-7%
Outros Ativos Financeiros	4.421.957	4.490.029	(68.072)	-2%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(27.773.536)	(26.433.838)	(1.339.697)	5%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	9.787.655	9.787.655	-	0%
Títulos e Valores Mobiliários	9.787.655	9.787.655	-	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	541.012	518.267	22.745	4%
OUTROS ATIVOS	16.474.387	16.689.969	(215.582)	-1%
IMOBILIZADO DE USO	7.011.141	6.991.795	19.346	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	121.284	121.284	-	0%
(-) DEPRECIACÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.850.554)	(3.793.164)	(57.390)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(3.781.645)	(3.725.505)	(56.141)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(68.909)	(67.660)	(1.249)	2%
TOTAL DO ATIVO	499.522.276	483.704.908	15.817.368	3%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	499.522.276	483.704.908	15.817.368	3%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	428.871.703	411.837.911	17.033.792	4%
DEPÓSITOS	413.998.552	396.467.980	17.530.571	4%
Depósitos à Vista	87.596.118	75.157.549	12.438.569	17%
Depósitos de Poupança	345.902	313.772	32.130	10%
Depósitos à Prazo	326.056.531	320.996.659	5.059.872	2%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	399.762	397.158	2.604	1%
Repasse Interfinanceiros	399.762	397.158	2.604	1%
OUTROS PASSIVOS	9.166.817	9.924.616	(757.799)	-8%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	358.244	314.410	43.834	14%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	706.354	932.147	(225.793)	-24%
Outras Obrigações	8.102.219	8.678.058	(575.839)	-7%
PROVISÕES	5.306.572	5.048.157	258.415	5%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	992.920	1.008.072	(15.152)	-2%
Provisão para Pagamento a Efetuar	3.182.301	2.914.826	267.476	9%
Provisão para Contingências	1.131.350	1.125.260	6.091	1%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	70.179.830	70.376.443	(196.613)	0%
CAPITAL SOCIAL	36.470.299	36.666.912	(196.613)	-1%
RESERVAS DE SOBRAS	33.709.531	33.709.531	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	470.743	1.490.554	(1.019.811)	-68%
RECEITAS	51.227.412	42.089.671	9.137.742	22%
DESPESAS	(50.756.669)	(40.599.117)	(10.157.552)	25%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	499.522.276	483.704.908	15.817.368	3%

Wanderson Resende Alves

Diretor(a)

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O